Odonaldo Cardia de Souza – que o acompanhava na viagem),  as 
penalidades do Art. 69, Inciso III, Alínea A, da Lei n.º 059/93, com redação dada pela Lei 244/99, aplicando-lhe multa de 40%  sobre o 
valor da operação noticiada no respectivo auto, consolidando a penalidade na quantia de R$ 7.003,59 (sete mil, três reais e nove 
centavos)...”. 
De início pleiteia os benefícios da Justiça gratuita.   
Requer o deferimento da medida liminar para liberar os bens apreendidos e ao final a concessão da ordem. 
É o relato. DECIDO 
Indefiro o pedido de Justiça gratuita vez que as custas com base no valor da causa são de montante pequeno e dada a natureza da ação

[...]

=> SENTENÇA: Vistos, etc. Final da sentença....Isto posto, DEFIRO o pedido, determinando a expedição de 
Alvará judicial em nome de I.D.N.B., representante legal do requerente M.B.D.M. para levantamento junto à Caixa Econônomica 
Federal da importância de R$ 683,60 (seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), devida ao servidor S.D.M., falecido em 21 de 
setembro de 2001 e, por se tratar de pequena quantia, desnecessária a prestação de contas. Sem custas. P.R.I.C., após, cumpridas as 
formalidades legais e processuais, arquive-se.